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Otwarcie sympozjum

Szanowni Państwo, serdecznie witam wszystkich uczestników dzisiejszego 
sympozjum Drogi nadziei, stanowiącego główny trzon naukowy tegorocznej edy-
cji Dni Jana Pawła II w Krakowie.

Bardzo serdecznie witam w Uniwersytecie Jagiellońskim Jego Ekscelencję ar-
cybiskupa Stanisława Gądeckiego, metropolitę poznańskiego, przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski. Serdecznie witam Jego Eminencję Stanisława kar-
dynała Dziwisza, metropolitę krakowskiego, przyjaciela Uniwersytetu i naszego 
stałego gościa. 

Równie serdecznie witam obecnych tu dzisiaj biskupów: Jana Szkodonia, Ja-
na Zająca, Grzegorza Rysia, Damiana Muskusa. Bardzo serdecznie witam panią 
ambasador Hannę Suchocką. Cieszymy się, że gościmy panią w naszych progach. 
Witamy księdza profesora Wojciecha Zyzaka, rektora Uniwersytetu Jana Pawła II 
w Krakowie, uczelni organizującej IX Dni Jana Pawła II. 

Witamy panią profesor Barbarę Stoczewską, prorektor Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, oraz pana profesora Krzysztofa Surówkę, 
prorektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

Witam przedstawicieli władz miasta i regionu – pana Bogusława Kośmidera, 
przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, oraz pana Pawła Stańczyka, sekretarza 
Rady Miasta Krakowa.

Miło mi powitać wszystkich dzisiejszych znakomitych prelegentów: siostrę 
profesor Barbarę Chyrowicz, panią profesor Annę Grzegorczyk, pana profesora 
Stanisława Grygiela, pana profesora Andrzeja Pacha, pana profesora Leszka Po-
lonego, pana profesora Tadeusza Sławka, a także pana profesora Franciszka Ziej-
kę, rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego poprzednich kadencji, oraz moderato-
rów dyskusji – pana profesora Andrzeja Borowskiego i pana profesora Ryszarda 
Tadeusiewicza.

Szczerze i  ciepło witam wszystkich uczestników dzisiejszego spotkania, 
a wśród nich przedstawicieli najmłodszego pokolenia – studentów.

Witam wszystkich państwa w gościnnych progach Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Od 2006 roku każdej jesieni zbieramy się, aby rozważać, analizować, a przede 

wszystkim – pamiętać o dziedzictwie Jana Pawła II, o jego dziele.
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Cieszy mnie, że dziś znów, jak przed rokiem, spotykamy się w tym miej-
scu, w Auli Collegium Novum, gdzie z każdej strony patrzy na nas historia, 
gdzie przemawiają wieki. Uniwersytet Jagielloński jest mocno naznaczony 
obecnością papieża Polaka: tu studiował, tutaj powracał, tutaj dane nam by-
ło spotykać się z nim i chłonąć z niego dobro, którym obdarzał; i wiarę, któ-
rą umacniał własnym przykładem, próbując często skorelować ją z tak bliską 
nam wszystkim nauką; i prawdę, której hołdował; wolność i godność, w któ-
rych w trudnych chwilach nas osadzał, o których przypominał, z którymi nas 
oswajał. Nauczał, że piękno można dostrzec w  rzeczach małych, a  mądro-
ścią charakteryzuje się ten, kto wznosi się ponad podziały z otwartym umy-
słem i wrażliwą duszą. A to wszystko w duchu humanitarnego dialogu i po-
rozumienia, bo to sam człowiek – i tylko on – jest reżyserem teraźniejszości 
i przyszłości.

Co roku podczas kilku niezwyczajnych dni pochylamy się głębiej nad jednym 
z charakterystycznych aspektów spuścizny Jana Pawła  II. Tej jesieni motywem 
przewodnim naszych rozważań i pogłębionych komentarzy jest nadzieja.

Jaki przekaz niesie w sobie owo słowo – wiemy wszyscy. Ale jest to wiedza 
zróżnicowana, wiedza indywidualna, bo dla każdego ma ono inne znaczenie. Ja 
określiłbym je jako słowo wytrych do drzwi w nieznane. Jako ulotny twór, za-
adaptowany do rzeczywistości. Jako indywidualny środek ratunku w sytuacjach 
trudnych, ale i podporę w codziennym, zwykłym biegu życia.

Pamiętacie państwo może, jak tu, na tej sali, podczas zeszłorocznego święta, 
bardzo chciałem państwu przedstawić i umiejscowić w ludzkim mózgu ośrodek 
mądrości, dający się uchwycić, zmierzyć i opisać w sposób naukowy, medyczny. 
Pamiętacie też państwo z pewnością fiasko tych poczynań. Również dziś przy-
znaję się do przegranej: z naukowego punktu widzenia nie ma możliwości wyod-
rębnienia z organizmu nadziei. A w konsekwencji – nie ma możliwości pozba-
wienia jej istoty ludzkiej.

Szanowni państwo, w trakcie naszych spotkań padnie wiele mądrych, dobrych 
słów. Tematyka sympozjum to szerokie spektrum analizy nadziei w kontekście 
wiary i Kościoła, polityki, moralności, a nawet rozwoju społeczeństw i przyszło-
ści świata. A ja zgadzam się z prelegentem profesorem Tadeuszem Sławkiem i je-
go dzisiejszą paralelą do wiersza Emily Dickinson Nadzieja to pierzaste stworze
nie (o małym ptaku nadziei):

Słyszałam go w mroźnej krainie
Na morzu obcym i głuchym –
Lecz nigdy – w największej potrzebie –
Nie prosił – mnie – o okruchy.
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Szanowni państwo, serdecznie witam w Uniwersytecie Jagiellońskim podczas 
IX edycji Dni Jana Pawła II, życzę niezapomnianych przeżyć i zapraszam do kon-
struktywnych obrad.


